Materia
 solutiois.

susceptione fieri i caritate et ceteris formis. quia licet eadem aie magis disposite vno tepe qz alio eadem caritas ter magis esse. vt dixit ille doctor: distinctioe. xvij. q. viij. tamē deus rōe sue libertatis sine omī nra coopatōe pōt aie infū dere caritatē. et ipsā disponere iuxta libitū sue voluntatis. sicut dixit ille idē doctor: eadez di/ stinctioe. q. vl. Ad p̄mū igit argumētū di/ cēdū qz q̄uis i p̄po nō sint p̄les p̄tes eēntie ca ritatis. qz tales p̄tes caritas nō h̄z. ē tñ in eo eē carissimū et deo maxime gratū. qz sicut dicit doctor: noster dist. xvij. q. xi. aia xpi tantā re/ cepit gratiā et caritatem qua sic replebat eius capacitas taz actualis qz possibilis. qz si talis anima vltorius fuisset aucta in gratiā. nō re/ māssisset in eadē specie. Ad scdm dicēdum qz q̄uis illud argumētū aliquā apparētā ha beat de alijs accētibz magis et minus suscipiēti/ bus via naturali. de caritate tñ et grā et ceteris p̄tibus a deo p creationē infusis nihil p̄clu/ dit. quia oēm talē formā deus pōt fm magis et minus intumare subiecto nō ulla p̄ua requi/ sita dispositioe. ita qz eadē eēntia caritatis idi/ uisibilis fm grad⁹ essentialis fm qz magis a suo creatore intumaf subiecto et intumaf ra/ dicaē in eo. fm hoc dat magis et nobilius esse subiecto. et magis participat a subiecto. Sz q̄stū ad susceptionē magis et minus p̄out est i rebus naturalibz. tunc doctor n̄ met fa/ cit illud argumētū p̄tra se. ij. suo quolz. q. xiiij. Et m̄det ad ipsum sic. Dicit em̄ qz intentio et remissio que est in secūdis qualitibus redy/ cit i intensionē et remissionē que est i p̄mis q̄ litaribus. et illa reducit vltorius i intensionē et remissionē que est i raritate et densitate. hec autē que est in raro et denso nō reducit vltori/ us in aliquā accidentālē dispositionē. sed im/ mediate reducit i partes quātitatiuas mate/ rie. qz ex sua natura hoc habet qz p̄nt ab agen/ te p̄stringi. et sic intēditur densitas. et possunt ab eodem agēte distēdi et dilatarī. et sic inten/ ditur raritas. Et per hoc cessant multe cau/ lationes que a modernis doctoribus indu/ cūtur cōtra doctorē nostrū. que omnia proce/ dunt ex ignorātia istius solutiōis. Et si ali/ quis in stare dices qz calidū et frigidū. humi/ dū et siccum nō debet reduci ad rarum et den/ sum. quia qualitates prime nō debent reduci ad secūdas. Respondet doctor ibidem. qz q̄uis calidū et frigiduz tē. sint priora raro et denso p̄ compationē ad agens. quia agēs ca/ lesfaciedo rarefacit. raritas tamen et densitas sunt priorēs quātūm ad materiā. quia mate/

ria rarefaciedo calefit. Et quia illa solutio fit i ordine ad materiā. igitur tē. Ad tertium parebit i quarto isti⁹ questiois articulo Ad quartū. dicēdū qz esse accidētis ē quidā mod⁹ p̄fectius que fortit subiectū ex p̄iūctōne sui cū accidēte. qui quidē mod⁹ nō est essentia ac/ cidētis. quia ille modus intēditur et remitti/ tur fm qz ipm accidēs magis et minus subie/ cto intumaf. Ad quintuz respōdet noster doctor. i. sniaz. disti. xvij. q. viij. in solutiōne quarti argumēti dices. qz nō est silē et luce et de formis realibus de quibz ad p̄ns ē sermo. qz lumē intēntionaliter est in medio. qd p̄bat. qz due intēntōes solo numero d̄ntes a duabz cādēlis deriuatē p̄nt silē esse i eadē p̄te mediq. qz si tales cādele i eadē linea ex opposito po/ nātur. hō eēs in vna p̄te videt illā q̄ sibi op/ ponit. et eēs i alia p̄te eiusdē linee videt aliā. quod nō p̄tingeret nisi in omī p̄te illius linee eēt intēntōes ambaz cādēlay. que tamē solo numero differūt. Et qz talia intēntōalia repē/ dēt q̄si totaliter ab agēte. qz nō solum in fieri. sed etiā i facto esse et i p̄seruari dependēt a suis productiuis. hinc est qz a fortiori agente pu/ ta a sole aer etiā minus dispositus potest ma/ gis illuminari qz a luna vel debiliori agente aer purior et magis disposit⁹ illuminet. Hinc est etiā qz plura lumina simul p̄ntia eidem ae/ ri magis illuminat eū qz vnū lumē. Quo/ rum omnū oppositū videmus in formis re/ alibus. Forte dices qz idē videmus in for/ mis realibus realiter a suis agētibz inductis i subiectis. Positis em̄ duobus calefactibili/ bus p̄ oia eque dispositis. et vnū illoz ponat iuxta vnū solū cartonez. et aliud iuxta magi/ mū ignē. nō obstāte equalitate dispositiois i/ eis. illud i quod agit ille magis ignis magis calefit qz illud i quod agit solus carto. igitur nō solū rōne dispositiois subiecti maioris et minoris forma realis dat magis et minus eē verūctiā ex virtute agētis. stante eadē disposi/ tione subiecti. possumus q̄ dicere qz nō solum q̄stū ad formas intēntionales. verūctiam quā rū ad formas reales maior effectus inducitur ex virtute agētis i subiect⁹ eodē modo dispo/ sitis Respondet qz predicto casu posito qz us talia passa in principio sunt eodē modo disposita. p̄seuerante tamē actione predicto/ rum agentū circa hmōi passa immediate fit difformis dispositio. quia ille magnus ignis ratione sui predominij sup tale passum velo/ citer disponit ipsum et intense. propter quod tale passuz q̄uis nō recipiat plures gradus

Ad 3
Ad 4

Ad 5

Instantia

Solutio

a eadē rōne q̄ h̄t alia form
i eēntia. p̄ caritas p̄
ipōm subiecti. eadē rōne
indispōm subiecti. qz
vd. i. post. Et ista
s. nūc negatō et cā magis
accētis nō differt ab
ip̄t aliq̄d accidētis magis
suscipit fm eēntiā. qz
a. q̄ quid d̄m vltorius
sola maior vel minor
ma suscipit magis et
sū. q̄cliter illuminat
mā solis. cur op̄tōm
p̄ argūit d̄m in q̄
et q̄m ad eēntiam eēnti
eōs eōcliter p̄mānt. qz
q̄ in Jobe ait. In domo
s multe sunt. p̄bat p̄nt
actū sed habent carit
yoz angeloz et manū
tē et p̄pōntōm magis
yoz nō h̄t p̄nt. qz
inferior. tunc in oia
p̄tationē sue capacitate
qz p̄nt es sua capacitate
p̄mānt. et p̄pōntōm
mutat et alia in magis
no a quo. et p̄mānt
eēntialiter h̄t p̄nt
doctē sic. Si talis p̄nt
us in eēntia. hoc est p̄nt
sunt simplices. sed eēnti
et q̄ eēntia. ergo nec debent
p̄. ois realis alteratō
litate. sed motus intēntōis
ur magis est vera alteratō
quā qualitate. sed talis
illa que p̄nt. qz ad illud
et motus. cū motus sit actus
fm qz i q̄ntia. v. p̄. p̄pōntōm
totaliter alteratō forma a p̄nt
intēntōm. mā due forme
s eēnti eodē. qz eēnt fm alia
dē forme. qui vera q̄ntia
elano nō pot̄ intēdi. n̄t
nem. sed p̄ncipano forme
d̄mānti ē i pla forme. qz
unoz p̄ncipano eēnti
deat gradus et p̄nt. qz
difficilia. n̄t solum p̄nt
n̄t intellectū. Sed
qz nō p̄ oia p̄nt p̄nt

Solutio
Ad 1

Ad 2

actua/
m

Instantia

Solutio

quantū ad essentiā caliditatis q̄ passum alte-
rum. Illa tamē caliditas tribuit sibi magis
esse calidū ratione maioris dispositionis rece-
pre p̄ actionē ipsius ignis ipsū alterantis.

Instantia Forte iterū dicitur mihi. posito q̄ p̄dicta
duo calefactibilia ambo sint summe disposi-
ta. ita q̄ nullum illorū est vltterius disposibi-
le ad calozē. quia vtrunq̄ est summe disposi-
tum. **Solutio** Respondeo q̄ casu posito carbo ita p̄-
fectū daret calozē passū quod ipse contingere-
ret. sicut maximus ignis. immo vna sola scin-
tilla contingēs talē materiā summū calozem
in ea induceret. quia ipsam incenderet. et da-
ret formā ignis.

Ad 6 Ad sextū nego cōsequen-
tiā cū sua probatione. quia nō variat p̄mūz
eternū p̄pter variationē essentie ipsius cari-
tatis. sed variat h̄mōi p̄mūz penes maiorē
z minorēz intimationē ipsius essentie carita-
tis in mētibus beatorū. iuxta quā intimatio-
nē maiorē vel minorē quilibet beatorū est ma-
gis vel minus carus ipsi deo.

Ad 7 Ad septimū
dicendū q̄ si ex p̄portione angeloz vis argu-
ere p̄portionē caritatis eoz. tunc sicut angeli
differūt specie. sic oporteret te dicere q̄ carita-
tes eoz differēt specie. z tūc doctor noster cō-
cederet tibi gradus essentielles in caritate. q̄a
tales gradus ponit in omnibus differētibz spe-
cie. Sed illud nō oportet. q̄ dato q̄ nullus
sit gradus in essentia caritatis adhuc deus re-
plebit capacitates cuiuslibet angeli fm q̄ for-
mā caritatis creādo z influendo ipsam inten-
sivē vlt remissivē intimat cuiuslibet menti iux-
ta suā capacitātē. Posset etiā dici q̄ quilibet
fm q̄ habz maiorē capacitātē fm hoc etiā ha-
bet maiorē dispositionē. p̄pter qd̄ caritas eq̄-
lis quo ad gradus essentie dat talibus ange-
lis varios gradus q̄stū ad esse. p̄pter qd̄ vn⁹
carior est deo q̄ alter fm magis et minus esse
quo participat caritatē. ratione cui⁹ etiā a deo
diversimode p̄miant.

Ad 8 Ad octavū dicendū
q̄ omē. nō dicit p̄tē nōialiter sed p̄tē aduer-
biale. Ex quo p̄z q̄ nō est intētio omē. q̄ ipz
mobile habet partē vnius eēntie z p̄tē alteri-
us eēntie terminoz. sed intēdit dicere q̄ mo-
bile nō sit totaliter elongatū a termino ad quē
sicut fuit aq̄z incipet motus. nec sit totaliter
elongatū a termino a quo sicut erit postq̄z cō-
pletus est mot⁹. sed q̄ sit in quodā fluxu vtrū
q̄ aliquo modo cōtingere. Ad nonū dicendū
q̄ illud nō est p̄pter minorē simplicitatē ipsi-
us esse. sed p̄pter varietatē dispositionū ex q̄-
bus contingit q̄ eadē essentia forme virtuali-
us z minus virtualiter dat esse. sicut em̄ poss